
– DJ Chris‘ kleines aber feines KARAOKE-Programm –  
Gezielte Auswahl an 150 Songs aus allen Musikrichtungen, für alle Altersklassen - Spaß für alle garantiert! 

Die Lieder sind zuerst nach Titel, danach nach Interpret/Band sortiert. 
 

– Lieder Sortiert nach Titel – 
 

1001 Nacht (… und es hat zoom gemacht) Klaus Lage Band 

7 Years Lukas Graham 

80 Millionen Max Giesinger  

99 Luftballons Nena 

Aber dich gibt's nur einmal für mich Nilsen Brothers 

Ain't nobody (Loves me better) Jasmine Thompson feat. Felix Jaehn 

Ain't your mama Jennifer Lopez  

Alt wie ein Baum Peter Wackel 

Amazing Grace Volkslied 

Angels Robbie Williams 

Anita Costa Cordalis  

Atemlos durch die Nacht Helene Fischer 

Au revoir Mark Forster  

Auf uns Andreas Bourani  

Baby one more time Britney Spears 

Back to black Amy Winehouse 

Bella ciao El Profesor (HUGEL Remix) 

Blank space Taylor Swift 

Blurred lines Robin Thicke feat. T.I. & Pharrell Williams 

Cake by the ocean DNCE  

Can't stop the feeling Justin Timberlake  

Celebration Kool & The Gang 

Cold water Major Lazer feat. Justin Bieber & MØ  

Cordula Grun Josh Colow 

Count on me Bruno Mars 

Country roads (Take me home... ) John Denver  

Dancing queen ABBA 

Das kann uns keiner nehmen Revolverheld 

Der Kommissar Falco 

Die Da !?! Die Fantastischen Vier  

Die immer lacht Kerstin Ott  

Die kleine Kneipe Peter Alexander 

Die Nacht von Freitag auf Montag Peter Wackel 

Don't be so shy Imany  

Du hast mich tausendmal belogen Andrea Berg 

Ein Bett im Kornfeld Jürgen Drews  

Ein Kompliment Sportfreunde Stiller  

Ein Stern (...der deinen Namen trägt) DJ Ötzi 

Eine neue Liebe ist wie ein neues Leben Jürgen Marcus 

Er gehört zu mir Marianne Rosenberg 

Escape (The Pina Colada Song) Rupert Holmes 

Everybody (Backstreet's back) Backstreet Boys 

Feuerwerk Helene Fischer  

Fiesta Mexicana Rex Gildo 

Follow me Uncle Kracker 

Footloose Kenny Loggins 



Friends will be friends Queen 

Fürstenfeld STS  

Ganz in Weiß Roy Black 

Geboren um zu leben Unheilig  

Geiles Leben Glasperlenspiel  

Girls just wanna have fun Cindy Lauper 

Girls like you Maroon 5 

Griechischer Wein Udo Jürgens  

Grossvater STS  

Hallelujah Alexandra Burke 

Hallelujah  Jeff Buckley 

Ham kummst  Seiler & Speer 

Haus am See Peter Fox 

Heimatlos Freddy Quinn  

Hello Adele 

Hey Baby DJ Ötzi 

Hey Jude The Beatles 

Holz 257ers 

House of the rising sun Volkslied 

Hulapalu Andreas Gabalier 

I am from Austria Rainhard Fendrich  

I knew you were trouble Taylor Swift 

I love Rock'n'Roll  Joan Jett 

I sing a Liad für Di' DJ Ötzi / Andreas Gabalier 

I will survive Gloria Gaynor 

Ich war noch niemals in New York Udo Jürgens 

Im Wagen vor mir  Henry Valentino und Uschi 

In my mind Gigi D'Agostino 

In the army now Status Quo  

It's my life Bon Jovi 

Joana Roland Kaiser 

Johnny Däpp Lorenz Büffel  

La Bamba Los Lobos 

La Paloma Freddy Quinn 

Lean on Major Lazer 

Lemon tree Fool's Garden 

Let it be The Beatles 

Let me entertain you Robbie Williams 

Let me love you DJ Snake feat. Justin Bieber 

Like a virgin Madonna 

Living on a prayer Bon Jovi 

Major Tom Peter Schilling 

Mama Laudaaa Almklausi & Specktakel 

Marmor, Stein und Eisen bricht Drafi Deutscher  

Mendocino Michael Holm  

Moviestar Harpo 

My way Frank Sinatra  

Photograph (Felix Jaehn Remix) Ed Sheeran 

Please tell Rosie Alle Farben  

Promises Calvin Harris 

Que sera sera (whatever will be will be) Doris Day 



Quit playing games (with my heart) Backstreet Boys 

Ring of fire Johnny Cash 

Rock mi Alpenrebellen 

Rock’n‘ Roll over the world Status Quo 

Rolling in the deep Adele 

Santiano Santiano 

Satisfaction (I can't get no… )  The Rolling Stones  

Schatzi schenk mir ein Foto Micki Krause 

Scheiss drauf! (Mallorca ist nur einmal im Jahr) Peter Wackel  

Schenk mir einen Stern Andrea Berg 

Schifoan Wolfgang Ambros  

Seite an Seite Christina Stürmer  

Skandal im Sperrbezirk Spider Murphy Gang  

Smells like teen spirit Nirvana 

Somethin' stupid Frank & Nancy Sinatra (R.Williams & N.Kidmann) 

Stiches Shawn Mendes 

Stille Nacht Weihnachtslied 

Stimme EFF  

Strangers in the night Frank Sinatra  

Summer of '69 Bryan Adams  

Sweet home Alabama Lynyrd Skynyrd 

The best Tina Turner  

The time of my life (I've had…) Dirty Dancing 

Thinking out loud Ed Sheeran  

Über sieben Brücken musst du gehen Peter Maffay  

Unchain my heart Joe Cocker 

Und es war Sommer Peter Maffay 

Unforgettable Robin Schulz 

Verdammt ich lieb dich Matthias Reim 

Wahnsinn Wolfgang Petry / Lollies 

Wake me up before you go go Wham 

Walking on sunshine Katrina and The Waves 

Wann wird's mal wieder richtig Sommer Rudi Carrell  

Wannabe Spice Girls 

Warum hast du nicht nein gesagt Roland Kaiser 

We are family Sister Sledge 

Weiß' der Geier Wolfgang Petry  

Westerland Die Ärzte  

What is love Haddaway 

When the saints go marching in Volkslied 

Where do you go No Mercy 

Whiskey in the jar Metallica 

Wir sind groß Mark Forster  

With a little helf from my friends  The Beatles 

Wolke 4 Philipp Dittberner  

YMCA Village People 

You shook me all night long ACDC 

Zusammen Die Fantastischen Vier 

 
 
 



– Lieder Sortiert nach Interpret/Band – 
 

257ers Holz 

ABBA Dancing queen 

ACDC You shook me all night long 

Adele Hello 

Adele Rolling in the deep 

Alexandra Burke Hallelujah 

Alle Farben  Please tell Rosie 

Almklausi & Specktakel Mama Laudaaa 

Alpenrebellen Rock mi 

Amy Winehouse Back to black 

Andrea Berg Du hast mich tausendmal belogen 

Andrea Berg Schenk mir einen Stern 

Andreas Bourani  Auf uns 

Andreas Gabalier Hulapalu 

Backstreet Boys Everybody (Backstreet's back) 

Backstreet Boys Quit playing games (with my heart) 

Bon Jovi It's my life 

Bon Jovi Living on a prayer 

Britney Spears Baby one more time 

Bruno Mars Count on me 

Bryan Adams  Summer of '69 

Calvin Harris Promises 

Christina Stürmer  Seite an Seite 

Cindy Lauper Girls just wanna have fun 

Costa Cordalis  Anita 

Die Ärzte  Westerland 

Die Fantastischen Vier Zusammen 

Die Fantastischen Vier  Die Da !?! 

Dirty Dancing The time of my life (I've had…) 

DJ Ötzi Ein Stern (...der deinen Namen trägt) 

DJ Ötzi Hey Baby 

DJ Ötzi / Andreas Gabalier I sing a Liad für Di' 

DJ Snake feat. Justin Bieber Let me love you 

DNCE  Cake by the ocean 

Doris Day Que sera sera (whatever will be will be) 

Drafi Deutscher  Marmor, Stein und Eisen bricht 

Ed Sheeran Photograph (Felix Jaehn Remix) 

Ed Sheeran  Thinking out loud 

EFF  Stimme 

El Profesor (HUGEL Remix) Bella ciao 

Falco Der Kommissar 

Fool's Garden Lemon tree 

Frank & Nancy Sinatra (R.Williams & N.Kidmann) Somethin' stupid 

Frank Sinatra  My way 

Frank Sinatra  Strangers in the night 

Freddy Quinn La Paloma 

Freddy Quinn  Heimatlos 

Gigi D'Agostino In my mind 

Glasperlenspiel  Geiles Leben 



Gloria Gaynor I will survive 

Haddaway What is love 

Harpo Moviestar 

Helene Fischer Atemlos durch die Nacht 

Helene Fischer  Feuerwerk 

Henry Valentino und Uschi Im Wagen vor mir  

Imany  Don't be so shy 

Jasmine Thompson feat. Felix Jaehn Ain't nobody (Loves me better) 

Jeff Buckley Hallelujah  

Jennifer Lopez  Ain't your mama 

Joan Jett I love Rock'n'Roll  

Joe Cocker Unchain my heart 

John Denver  Country roads (Take me home... ) 

Johnny Cash Ring of fire 

Josh Colow Cordula Grun 

Jürgen Drews  Ein Bett im Kornfeld 

Jürgen Marcus Eine neue Liebe ist wie ein neues Leben 

Justin Timberlake  Can't stop the feeling 

Katrina and The Waves Walking on sunshine 

Kenny Loggins Footloose 

Kerstin Ott  Die immer lacht 

Klaus Lage Band 1001 Nacht (… und es hat zoom gemacht) 

Kool & The Gang Celebration 

Lorenz Büffel  Johnny Däpp 

Los Lobos La Bamba 

Lukas Graham 7 Years 

Lynyrd Skynyrd Sweet home Alabama 

Madonna Like a virgin 

Major Lazer Lean on 

Major Lazer feat. Justin Bieber & MØ  Cold water 

Marianne Rosenberg Er gehört zu mir 

Mark Forster  Au revoir 

Mark Forster  Wir sind groß 

Maroon 5 Girls like you 

Matthias Reim Verdammt ich lieb dich 

Max Giesinger  80 Millionen 

Metallica Whiskey in the jar 

Michael Holm  Mendocino 

Micki Krause Schatzi schenk mir ein Foto 

Nena 99 Luftballons 

Nilsen Brothers Aber dich gibt's nur einmal für mich 

Nirvana Smells like teen spirit 

No Mercy Where do you go 

Peter Alexander Die kleine Kneipe 

Peter Fox Haus am See 

Peter Maffay Und es war Sommer 

Peter Maffay  Über sieben Brücken musst du gehen 

Peter Schilling Major Tom 

Peter Wackel Alt wie ein Baum 

Peter Wackel Die Nacht von Freitag auf Montag 

Peter Wackel  Scheiss drauf! (Mallorca ist nur einmal im Jahr) 



Philipp Dittberner  Wolke 4 

Queen Friends will be friends 

Rainhard Fendrich  I am from Austria 

Revolverheld Das kann uns keiner nehmen 

Rex Gildo Fiesta Mexicana 

Robbie Williams Angels 

Robbie Williams Let me entertain you 

Robin Schulz Unforgettable 

Robin Thicke feat. T.I. & Pharrell Williams Blurred lines 

Roland Kaiser Joana 

Roland Kaiser Warum hast du nicht nein gesagt 

Roy Black Ganz in Weiß 

Rudi Carrell  Wann wird's mal wieder richtig Sommer 

Rupert Holmes Escape (The Pina Colada Song) 

Santiano Santiano 

Seiler & Speer Ham kummst  

Shawn Mendes Stiches 

Sister Sledge We are family 

Spice Girls Wannabe 

Spider Murphy Gang  Skandal im Sperrbezirk 

Sportfreunde Stiller  Ein Kompliment 

Status Quo Rock’n‘ Roll over the world 

Status Quo  In the army now 

STS  Fürstenfeld 

STS  Grossvater 

Taylor Swift Blank space 

Taylor Swift I knew you were trouble 

The Beatles Hey Jude 

The Beatles Let it be 

The Beatles With a little helf from my friends  

The Rolling Stones  Satisfaction (I can't get no… )  

Tina Turner  The best 

Udo Jürgens Ich war noch niemals in New York 

Udo Jürgens  Griechischer Wein 

Uncle Kracker Follow me 

Unheilig  Geboren um zu leben 

Village People YMCA 

Volkslied Amazing Grace 

Volkslied House of the rising sun 

Volkslied When the saints go marching in 

Weihnachtslied Jingle bells 

Wham Wake me up before you go go 

Wolfgang Ambros  Schifoan 

Wolfgang Petry  Weiß' der Geier 

Wolfgang Petry / Lollies Wahnsinn 
 

– Weihnachtslieder – 

Last Christmas - Wham Driving home for Christmas – Chris Rea 

Jingle Bells Leise rieselt der Schnee 

Stille Nacht Silent night 

Oh Tannenbaum Oh Christmas Tree 

We wish you a Merry Christmas We wish you a Merry Christmas (slow version) 
 


